
sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 32 de 01 de dezembro de 2020  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 
de dotação" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 2132 de 25 de setembro de 2020 e Lei nº 
2129 de 31 de julho de 2020 que altera a Lei Orçamentária Anual nº 2113 de 23 de dezembro 
de 2019, art. 4º, I, Lei nº 2092 de 19 de julho de 2019 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 419.740,00 (quatrocentos e 
dezenove mil, setecentos e quarenta reais) conforme Anexo deste Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2092/2019 – LDO 2020. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de dezembro de 2020, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE JEQUIÉ, em 01 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

05 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

98 0501 04.124.1002.2168 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,00 0,00

500,00 0,00Total do Órgão

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

245 1001 08.244.0029.2180 44905200 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 14.800,00

246 1001 08.244.0029.2195 33504300 00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 4.000,00 0,00

258 1001 08.122.0029.2196 33901400 00 Diárias – Civil 1.040,00 0,00

263 1001 08.122.0029.2196 33903500 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 8.000,00 0,00

296 1002 08.244.0029.1013 44905100 24 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 51.040,00

331 1002 08.244.0029.2013 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00 0,00

331 1002 08.244.0029.2013 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00 0,00

408 1002 08.244.0029.2194 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00 0,00

484 1002 08.122.0029.2244 33903600 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 300,00 0,00

515 1004 16.482.0029.2014 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 42.000,00 0,00

527 1004 16.482.0029.2015 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 15.000,00

80.840,00 80.840,00Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

573 1101 12.122.0005.2010 33909300 01 Indenizações e Restituições 34.000,00 0,00

612 1102 12.365.0005.1040 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 71.100,00

638 1102 12.368.0005.1176 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 152.400,00

814 1102 12.368.0005.2097 33909200 00 Despesas de Exercícios Anteriores 8.000,00 0,00

42.000,00 223.500,00Total do Órgão

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1715 1201 13.392.1007.3000 33904800 00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 0,00 44.000,00

1717 1201 13.392.1007.3000 33903600 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 44.000,00 0,00

44.000,00 44.000,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1418 1501 15.451.1009.1017 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 71.400,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 252.400,00 0,00

252.400,00 71.400,00Total do Órgão

Total do Movimento 419.740 419.740

Total do Poder 419.740 419.740

Página  1  de  1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié
 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 33 de 01 de dezembro de 2020  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 2132 de 25 de setembro de 2020 e Lei nº 
2129 de 31 de julho de 2020 que altera a Lei Orçamentária Anual nº 2113 de 23 de dezembro 
de 2019, art. 4º, I, Lei nº 2092 de 19 de julho de 2019 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 1.691.157,61 (um milhão, seiscentos e 
noventa e um mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos) conforme Anexo 
deste Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2092/2019 – LDO 2020. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de dezembro de 2020, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE JEQUIÉ, em 01 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

ALTERACAO-QDD

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

997 1401 10.122.0059.2100 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 692.694,00 0,00

998 1401 10.122.0059.2100 31901300 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 692.694,00

1004 1401 10.122.0059.2100 33903000 02 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.700,00

1008 1401 10.122.0059.2100 33903600 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 5.000,00

1010 1401 10.122.0059.2100 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.700,00 0,00

1012 1401 10.122.0059.2100 33904800 02 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 0,00 2.000,00

1075 1402 10.304.0059.2103 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 700,00 0,00

1081 1402 10.304.0059.2103 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 700,00

1086 1402 10.305.0059.2104 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 289,83

1088 1402 10.305.0059.2104 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 289,83 0,00

1097 1402 10.305.0059.2104 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 700,00 0,00

1104 1402 10.305.0059.2104 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 700,00

1129 1402 10.305.0059.2105 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00 0,00

1131 1402 10.305.0059.2105 33909200 02 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 1.000,00

1156 1402 10.302.0059.2109 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 82.200,00 0,00

1158 1402 10.302.0059.2109 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 568.800,00 0,00

1162 1402 10.302.0059.2109 31909200 02 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 651.000,00

1163 1402 10.302.0059.2109 31909200 14 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 943,78

1164 1402 10.302.0059.2109 31909400 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas 943,78 0,00

1167 1402 10.302.0059.2109 33901400 14 Diárias – Civil 0,00 1.500,00

1169 1402 10.302.0059.2109 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 17.000,00 0,00

1176 1402 10.302.0059.2109 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 15.500,00

1245 1402 10.302.0059.2113 33901400 02 Diárias – Civil 0,00 3.000,00

1253 1402 10.302.0059.2113 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00 0,00

1268 1402 10.302.0059.2114 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00 0,00

1270 1402 10.302.0059.2114 33903200 14 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 2.500,00

1272 1402 10.302.0059.2114 33903600 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 1.000,00

1273 1402 10.302.0059.2114 33903600 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,00 0,00

1276 1402 10.302.0059.2114 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00 0,00

1277 1402 10.302.0059.2114 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 1.500,00

1283 1402 10.301.0059.2117 31900400 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 2.000,00

1287 1402 10.301.0059.2117 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00 0,00

1321 1402 10.301.0059.2121 33903000 02 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 3.000,00

1322 1402 10.301.0059.2121 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 35.400,00 0,00

1324 1402 10.301.0059.2121 33903200 14 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 47.000,00

1325 1402 10.301.0059.2121 33903400 02 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 36.630,00

1330 1402 10.301.0059.2121 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 36.630,00 0,00

1330 1402 10.301.0059.2121 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00 0,00

1331 1402 10.301.0059.2121 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 11.600,00 0,00

1347 1402 10.301.0059.2122 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.500,00

1357 1402 10.301.0059.2122 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500,00 0,00

1696 1402 10.305.0059.2999 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 220.000,00

1698 1402 10.305.0059.2999 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 220.000,00 0,00

1.691.157,61 1.691.157,61Total do Órgão

Total do Movimento 1.691.157,61 1.691.157,61

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

ALTERACAO-QDD

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

Total do Poder 1.691.157,61 1.691.157,61

Página  null  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié
 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 34 de 10 de dezembro de 2020  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 
de dotação" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 2132 de 25 de setembro de 2020 e Lei nº 
2129 de 31 de julho de 2020 que altera a Lei Orçamentária Anual nº 2113 de 23 de dezembro 
de 2019, art. 4º, I, Lei nº 2092 de 19 de julho de 2019 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 33.435.658,00 (trinta e três milhões, 
quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais) conforme Anexo deste 
Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2092/2019 – LDO 2020. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 10 de dezembro de 2020, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE JEQUIÉ, em 10 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

29 0201 04.122.0017.2158 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 148.000,00

32 0201 04.122.0017.2158 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 62.000,00 0,00

32 0201 04.122.0017.2158 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 60.500,00 0,00

32 0201 04.122.0017.2158 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 109.000,00 0,00

34 0201 04.122.0017.2158 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 11.056,00 0,00

45 0201 06.181.0017.2246 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 577.000,00 0,00

45 0201 06.181.0017.2246 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,00 0,00

1.319.556,00 148.000,00Total do Órgão

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL

58 0301 04.122.0012.2147 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 27.630,00 0,00

58 0301 04.122.0012.2147 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

65 0301 04.122.0012.2147 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 113.000,00 0,00

150.630,00 0,00Total do Órgão

04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

70 0401 04.091.1001.2027 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 35.000,00

70 0401 04.091.1001.2027 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 106.000,00 0,00

73 0401 04.091.1001.2027 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

73 0401 04.091.1001.2027 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.000,00 0,00

84 0401 04.091.1001.2028 31909100 00 SENTENÇAS JUDICIAIS 500.000,00 0,00

625.000,00 35.000,00Total do Órgão

05 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

91 0501 04.124.1002.2168 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 24.000,00 0,00

91 0501 04.124.1002.2168 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 88.000,00 0,00

91 0501 04.124.1002.2168 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 21.446,00 0,00

91 0501 04.124.1002.2168 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

98 0501 04.124.1002.2168 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.500,00 0,00

100 0501 04.124.1002.2168 33909300 00 Indenizações e Restituições 12.000,00 0,00

161.946,00 0,00Total do Órgão

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

103 0601 04.122.1003.2162 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 268.000,00 0,00

103 0601 04.122.1003.2162 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 39.000,00 0,00

103 0601 04.122.1003.2162 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.200,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 123.000,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 122.700,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 8.000,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 75.000,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 59.200,00 0,00

107 0601 04.122.1003.2162 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 300,00 0,00

108 0601 04.122.1003.2162 31911300 00 Obrigações Patronais 636.400,00 0,00

108 0601 04.122.1003.2162 31911300 00 Obrigações Patronais 621.608,00 0,00

110 0601 04.122.1003.2162 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.200,00 0,00

112 0601 04.122.1003.2162 33903400 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 171.200,00

112 0601 04.122.1003.2162 33903400 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 167.000,00 0,00

Página  1  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

113 0601 04.122.1003.2162 33903500 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 8.000,00 0,00

113 0601 04.122.1003.2162 33903500 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 19.200,00 0,00

113 0601 04.122.1003.2162 33903500 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 27.000,00 0,00

115 0601 04.122.1003.2162 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 700,00 0,00

115 0601 04.122.1003.2162 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 116.000,00 0,00

118 0601 04.122.1003.2162 33909300 00 Indenizações e Restituições 2.500,00 0,00

1720 0601 04.122.1003.2162 33903900 42 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.000,00 0,00

2.395.008,00 171.200,00Total do Órgão

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

133 0701 04.123.1004.2153 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 157.600,00 0,00

133 0701 04.123.1004.2153 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 32.000,00 0,00

133 0701 04.123.1004.2153 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 144.000,00 0,00

136 0701 04.123.1004.2153 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 14.000,00 0,00

136 0701 04.123.1004.2153 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 65.000,00 0,00

136 0701 04.123.1004.2153 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 11.000,00 0,00

136 0701 04.123.1004.2153 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 25.200,00 0,00

136 0701 04.123.1004.2153 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

143 0701 04.123.1004.2153 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 203.000,00

143 0701 04.123.1004.2153 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600,00 0,00

143 0701 04.123.1004.2153 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00 0,00

145 0701 04.123.1004.2153 33909300 00 Indenizações e Restituições 5.000,00 0,00

145 0701 04.123.1004.2153 33909300 00 Indenizações e Restituições 5.000,00 0,00

149 0701 28.843.1004.2165 32902100 00 Juros sobre a Dívida por Contrato 0,00 106.000,00

149 0701 28.843.1004.2165 32902100 00 Juros sobre a Dívida por Contrato 0,00 20.300,00

149 0701 28.843.1004.2165 32902100 00 Juros sobre a Dívida por Contrato 0,00 150.000,00

149 0701 28.843.1004.2165 32902100 00 Juros sobre a Dívida por Contrato 0,00 25.500,00

151 0701 28.843.1004.2165 46907100 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 150.000,00 0,00

151 0701 28.843.1004.2165 46907100 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 150.000,00 0,00

151 0701 28.843.1004.2165 46907100 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 377.000,00 0,00

151 0701 28.843.1004.2165 46907100 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 208.000,00 0,00

151 0701 28.843.1004.2165 46907100 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 44.000,00 0,00

152 0701 04.123.1004.2166 33904700 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 95.000,00 0,00

152 0701 04.123.1004.2166 33904700 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 17.000,00 0,00

152 0701 04.123.1004.2166 33904700 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 233.000,00 0,00

152 0701 04.123.1004.2166 33904700 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 30.000,00 0,00

152 0701 04.123.1004.2166 33904700 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,00 0,00

155 0702 99.999.1004.9999 99999900 00 Reservas 0,00 43.200,00

1.787.400,00 548.000,00Total do Órgão

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E M. AMBIENTE

161 0801 18.122.1006.2143 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 90.000,00

164 0801 18.122.1006.2143 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 22.200,00 0,00

180 0801 20.608.1006.2145 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00 0,00

188 0801 20.122.1006.2199 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 0,00

188 0801 20.122.1006.2199 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 3.300,00 0,00

188 0801 20.122.1006.2199 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 0,00

33.500,00 90.000,00Total do Órgão

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Página  2  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

224 0901 23.122.1011.2026 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.000,00 0,00

224 0901 23.122.1011.2026 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.602,00 0,00

224 0901 23.122.1011.2026 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

22.602,00 0,00Total do Órgão

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

241 1001 08.244.0029.2180 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 40.000,00

241 1001 08.244.0029.2180 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 136.500,00

248 1001 08.244.0029.2195 33504300 29 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0,00 20.501,00

251 1001 08.122.0029.2196 31900400 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 80.505,00 0,00

252 1001 08.122.0029.2196 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 72.500,00 0,00

252 1001 08.122.0029.2196 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 700,00 0,00

253 1001 08.122.0029.2196 31901300 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00 0,00

253 1001 08.122.0029.2196 31901300 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38.600,00 0,00

253 1001 08.122.0029.2196 31901300 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00 0,00

257 1001 08.122.0029.2196 31911300 00 Obrigações Patronais 19.200,00 0,00

262 1001 08.122.0029.2196 33903400 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 70.000,00

266 1001 08.122.0029.2196 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 50.000,00

266 1001 08.122.0029.2196 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 55.000,00 0,00

272 1001 08.122.0029.2196 44905200 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 50.000,00

275 1001 08.243.0029.2208 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.600,00 0,00

1664 1001 08.122.0029.2196 31901300 29 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00 0,00

1664 1001 08.122.0029.2196 31901300 29 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.400,00 0,00

1691 1001 08.244.0029.2195 33903000 24 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 50.000,00

300 1002 08.244.0029.1177 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 50.000,00

309 1002 08.244.0029.2012 33903200 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 39.400,00 0,00

320 1002 08.244.0029.2013 31900400 29 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 54.003,00 0,00

323 1002 08.244.0029.2013 31901100 29 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00 0,00

330 1002 08.244.0029.2013 33903000 28 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 16.700,00

330 1002 08.244.0029.2013 33903000 28 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 5.000,00

331 1002 08.244.0029.2013 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 13.300,00 0,00

331 1002 08.244.0029.2013 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 0,00

373 1002 08.244.0029.2193 31901300 29 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 4.003,00

375 1002 08.244.0029.2193 31909400 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 10.000,00 0,00

379 1002 08.244.0029.2193 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 81.400,00

393 1002 08.244.0029.2193 44905200 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 80.000,00

395 1002 08.244.0029.2194 31900400 28 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 88.505,00

401 1002 08.244.0029.2194 31909400 29 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 45.000,00

403 1002 08.244.0029.2194 31911300 29 Obrigações Patronais 24.000,00 0,00

408 1002 08.244.0029.2194 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 0,00

408 1002 08.244.0029.2194 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 13.201,00 0,00

408 1002 08.244.0029.2194 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00 0,00

408 1002 08.244.0029.2194 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 8.300,00 0,00

414 1002 08.244.0029.2194 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 0,00

416 1002 08.244.0029.2194 33903900 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 55.000,00

416 1002 08.244.0029.2194 33903900 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 30.000,00

436 1002 08.244.0029.2201 31909400 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 235.023,00 0,00

442 1002 08.244.0029.2201 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 55.000,00 0,00

442 1002 08.244.0029.2201 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 57.600,00

Página  3  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

485 1002 08.122.0029.2244 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 80.100,00

1642 1002 08.122.0029.2244 33903900 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600,00 0,00

511 1004 16.482.0029.2014 33903000 24 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 38.600,00

515 1004 16.482.0029.2014 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 230.000,00 0,00

515 1004 16.482.0029.2014 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 42.000,00 0,00

515 1004 16.482.0029.2014 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 8.023,00

515 1004 16.482.0029.2014 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16.200,00 0,00

515 1004 16.482.0029.2014 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16.200,00 0,00

520 1004 16.482.0029.2014 44905200 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 84.100,00

527 1004 16.482.0029.2015 33903900 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 77.000,00

533 1004 16.482.0029.2190 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 50.000,00

534 1004 16.482.0029.2190 33903200 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 50.000,00

542 1004 16.482.0029.2190 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 50.000,00

1.247.732,00 1.368.032,00Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

560 1101 12.122.0005.2010 31901100 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00 0,00

560 1101 12.122.0005.2010 31901100 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 105.000,00 0,00

560 1101 12.122.0005.2010 31901100 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 160.000,00 0,00

563 1101 12.122.0005.2010 31909400 01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 311.000,00 0,00

563 1101 12.122.0005.2010 31909400 01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 320.000,00 0,00

563 1101 12.122.0005.2010 31909400 01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

563 1101 12.122.0005.2010 31909400 01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

566 1101 12.122.0005.2010 33903000 01 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 0,00

568 1101 12.122.0005.2010 33903500 01 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 6.000,00 0,00

568 1101 12.122.0005.2010 33903500 01 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00 0,00

568 1101 12.122.0005.2010 33903500 01 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.500,00 0,00

569 1101 12.122.0005.2010 33903600 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 26.000,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 26.000,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 11.500,00 0,00

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.500,00 0,00

573 1101 12.122.0005.2010 33909300 01 Indenizações e Restituições 34.000,00 0,00

594 1102 12.368.0005.1036 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 98.500,00

594 1102 12.368.0005.1036 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 377.000,00

606 1102 12.366.0005.1038 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 43.000,00

614 1102 12.368.0005.1045 33903000 95 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 804.989,00

617 1102 12.368.0005.1045 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 20,00

617 1102 12.368.0005.1045 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 37.900,00

617 1102 12.368.0005.1045 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 206.700,00

617 1102 12.368.0005.1045 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 18.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 600,00 0,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00 0,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 5.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 219.800,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 13.500,00

Página  4  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 30.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 11.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 72.500,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 348.756,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 144.500,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 155.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 105.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 203.000,00

638 1102 12.368.0005.1176 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 300,00

644 1102 12.365.0005.2039 31901100 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 750.000,00 0,00

644 1102 12.365.0005.2039 31901100 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 727.000,00 0,00

645 1102 12.365.0005.2039 31901100 19 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 47.600,00

659 1102 12.365.0005.2039 33903000 95 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 391.000,00

683 1102 12.363.0005.2040 31909400 01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 277.000,00 0,00

717 1102 12.366.0005.2041 31909400 18 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 7.000,00 0,00

725 1102 12.366.0005.2041 33903000 95 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.000.000,00

732 1102 12.366.0005.2041 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 621.608,00

738 1102 12.366.0005.2041 44905200 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 387.500,00

739 1102 12.367.0005.2042 31900400 01 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 344.800,00

810 1102 12.368.0005.2067 44905200 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.750.000,00 0,00

810 1102 12.368.0005.2067 44905200 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.064.000,00 0,00

812 1102 12.368.0005.2097 33903000 04 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 750.000,00

813 1102 12.368.0005.2097 33903000 15 MATERIAL DE CONSUMO 317.000,00 0,00

833 1102 12.361.0005.2200 31901100 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 115.200,00

834 1102 12.361.0005.2200 31901100 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.824,00 0,00

834 1102 12.361.0005.2200 31901100 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.682.000,00 0,00

834 1102 12.361.0005.2200 31901100 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.080.000,00 0,00

835 1102 12.361.0005.2200 31901100 19 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00 0,00

836 1102 12.361.0005.2200 31901300 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 53.000,00 0,00

836 1102 12.361.0005.2200 31901300 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 43.000,00 0,00

837 1102 12.361.0005.2200 31901300 18 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.203.000,00 0,00

837 1102 12.361.0005.2200 31901300 18 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.204.520,00 0,00

841 1102 12.361.0005.2200 31911300 01 Obrigações Patronais 171.000,00 0,00

841 1102 12.361.0005.2200 31911300 01 Obrigações Patronais 168.589,00 0,00

843 1102 12.361.0005.2200 31911300 19 Obrigações Patronais 0,00 1.236.824,00

846 1102 12.361.0005.2200 33903000 01 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.375.520,00

849 1102 12.361.0005.2200 33903400 01 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 216.000,00

849 1102 12.361.0005.2200 33903400 01 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 213.500,00

849 1102 12.361.0005.2200 33903400 01 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 3.100,00

867 1102 12.365.0005.2240 31901100 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 1.835.100,00

20.989.553,00 11.432.217,00Total do Órgão

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

902 1201 13.392.1007.2090 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 17.000,00 0,00

902 1201 13.392.1007.2090 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 25.400,00 0,00

902 1201 13.392.1007.2090 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

916 1201 13.392.1007.2090 33909300 00 Indenizações e Restituições 42.000,00 0,00

94.400,00 0,00Total do Órgão

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Página  5  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

948 1301 27.812.1008.1146 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 115.200,00 0,00

961 1301 27.813.1008.2029 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

961 1301 27.813.1008.2029 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 24.720,00 0,00

990 1301 27.813.1010.2157 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 70.655,00 0,00

991 1301 27.813.1010.2157 44905100 24 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 70.655,00

991 1301 27.813.1010.2157 44905100 24 OBRAS E INSTALAÇÕES 71.000,00 0,00

291.575,00 70.655,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

998 1401 10.122.0059.2100 31901300 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100.020,00 0,00

1081 1402 10.304.0059.2103 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00 0,00

1081 1402 10.304.0059.2103 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 427,00 0,00

1092 1402 10.305.0059.2104 31909400 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.840,00 0,00

1097 1402 10.305.0059.2104 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 0,00

1103 1402 10.305.0059.2104 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.900,00 0,00

1104 1402 10.305.0059.2104 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.624,00 0,00

1111 1402 10.305.0059.2104 44905200 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 290,00

1155 1402 10.302.0059.2109 31717000 02 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 0,00 105.970,00

1159 1402 10.302.0059.2109 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 262.000,00

1161 1402 10.302.0059.2109 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.755,00 0,00

1175 1402 10.302.0059.2109 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 86.000,00 0,00

1175 1402 10.302.0059.2109 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 61.800,00 0,00

1176 1402 10.302.0059.2109 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16.000,00 0,00

1176 1402 10.302.0059.2109 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 252.000,00 0,00

1186 1402 10.302.0059.2109 44905200 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 717.800,00

1217 1402 10.302.0059.2111 31909400 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas 12.500,00 0,00

1233 1402 10.302.0059.2112 31717000 02 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 103.750,00 0,00

1235 1402 10.302.0059.2112 33717000 02 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2.220,00 0,00

1271 1402 10.302.0059.2114 33903400 02 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 0,00 12.500,01

1277 1402 10.302.0059.2114 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 60.000,00 0,00

1287 1402 10.301.0059.2117 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 67.465,00

1289 1402 10.301.0059.2117 31909400 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas 585.203,00 0,00

1314 1402 10.301.0059.2121 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.932,00 0,00

1322 1402 10.301.0059.2121 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 0,00

1322 1402 10.301.0059.2121 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 0,00

1331 1402 10.301.0059.2121 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.414,00 0,00

1337 1402 10.301.0059.2122 31900400 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 161.000,00

1339 1402 10.301.0059.2122 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 126.203,00

1341 1402 10.301.0059.2122 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.730,00 0,00

1356 1402 10.301.0059.2122 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00 0,00

1367 1402 10.301.0059.2122 44905200 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 5.486,99

1387 1402 10.122.0059.2124 33903500 14 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 22.500,00 0,00

1399 1402 10.303.0059.2211 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.800,00 0,00

1405 1402 10.303.0059.2212 33903200 14 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 71.600,00 0,00

1696 1402 10.305.0059.2999 33903000 14 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 66.800,00

1721 1402 10.302.0059.2114 33909300 02 Indenizações e Restituições 71.500,00 0,00

1.525.515,00 1.525.515,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1409 1501 15.451.1009.1017 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00 0,00

Página  6  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

1412 1501 15.451.1009.1017 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

1417 1501 15.451.1009.1017 44905100 24 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 1.382.000,00

1418 1501 15.451.1009.1017 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 2.297.000,00

1418 1501 15.451.1009.1017 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 8.000.000,00

1426 1501 15.451.1009.1144 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 24.400,00 0,00

1439 1501 15.451.1009.1147 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 70.000,00 0,00

1454 1501 15.451.1009.1151 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 42.000,00 0,00

1454 1501 15.451.1009.1151 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 98.000,00 0,00

1454 1501 15.451.1009.1151 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 46.000,00 0,00

1465 1501 15.451.1009.2092 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 28.000,00 0,00

1465 1501 15.451.1009.2092 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 257.000,00 0,00

1465 1501 15.451.1009.2092 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 275.400,00 0,00

1468 1501 15.451.1009.2092 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.000,00 0,00

1468 1501 15.451.1009.2092 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 71.400,00 0,00

1468 1501 15.451.1009.2092 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

1470 1501 15.451.1009.2092 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 90.000,00 0,00

1470 1501 15.451.1009.2092 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 160.300,00 0,00

1472 1501 15.451.1009.2092 33903000 42 MATERIAL DE CONSUMO 26.700,00 0,00

1472 1501 15.451.1009.2092 33903000 42 MATERIAL DE CONSUMO 19.000,00 0,00

1472 1501 15.451.1009.2092 33903000 42 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 38.050,00 0,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 0,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 0,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 36.000,00 0,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.200,00 0,00

1476 1501 15.451.1009.2092 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 0,00

1502 1501 15.451.1009.2258 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 741.289,00

1502 1501 15.451.1009.2258 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 5.104.700,00

1.434.450,00 17.524.989,00Total do Órgão

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1511 1601 15.122.1010.2094 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 300.000,00 0,00

1511 1601 15.122.1010.2094 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 289.000,00 0,00

1514 1601 15.122.1010.2094 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 300,00 0,00

1514 1601 15.122.1010.2094 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 18.100,00 0,00

1514 1601 15.122.1010.2094 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 6.000,00 0,00

1514 1601 15.122.1010.2094 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.000,00 0,00

1514 1601 15.122.1010.2094 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.500,00 0,00

1516 1601 15.122.1010.2094 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 17.700,00 0,00

1516 1601 15.122.1010.2094 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 8.700,00 0,00

1521 1601 15.122.1010.2094 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 0,00

1521 1601 15.122.1010.2094 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 86.000,00 0,00

1521 1601 15.122.1010.2094 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 0,00

1521 1601 15.122.1010.2094 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 125.000,00 0,00

1521 1601 15.122.1010.2094 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 77.800,00 0,00

1552 1601 15.452.1010.2141 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 129.050,00

1552 1601 15.452.1010.2141 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 127.000,00

1553 1601 15.452.1010.2141 33903900 16 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 127.000,00 0,00

1567 1601 15.452.1010.2202 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 170.300,00 0,00

Página  7  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

1582 1602 15.452.1010.1067 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 10.000,00

1582 1602 15.452.1010.1067 33903000 00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 214.000,00

1583 1602 15.452.1010.1067 33903000 50 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 42.000,00

1592 1602 15.122.1010.2191 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00 0,00

1592 1602 15.122.1010.2191 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.000,00 0,00

1592 1602 15.122.1010.2191 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00 0,00

1598 1602 15.122.1010.2191 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.000,00 0,00

1598 1602 15.122.1010.2191 31909400 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 41.391,00 0,00

1.356.791,00 522.050,00Total do Órgão

Total do Movimento 33.435.658 33.435.658

Total do Poder 33.435.658 33.435.658

Página  8  de  8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié
 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 35 de 10 de dezembro de 2020  
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 
de dotação" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 2132 de 25 de setembro de 2020 e Lei nº 
2129 de 31 de julho de 2020 que altera a Lei Orçamentária Anual nº 2113 de 23 de dezembro 
de 2019, art. 4º, I, Lei nº 2092 de 19 de julho de 2019 e suas alterações, conforme o 
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI 
da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 7.671.546,51 (sete milhões, 
seiscentos e setenta e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos) 
conforme Anexo deste Decreto. 
 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art. 
44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2092/2019 – LDO 2020. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 10 de dezembro de 2020, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE JEQUIÉ, em 10 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

OUTROS

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

996 1401 10.122.0059.2100 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.781,00 0,00

996 1401 10.122.0059.2100 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 17.840,00 0,00

997 1401 10.122.0059.2100 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 78.600,00 0,00

997 1401 10.122.0059.2100 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 419.044,00 0,00

998 1401 10.122.0059.2100 31901300 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111.400,00 0,00

1000 1401 10.122.0059.2100 31909400 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas 26.893,39 0,00

1067 1402 10.304.0059.2103 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 145.363,00 0,00

1068 1402 10.304.0059.2103 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 148.136,13 0,00

1086 1402 10.305.0059.2104 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 62.065,00 0,00

1086 1402 10.305.0059.2104 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 59.440,00 0,00

1087 1402 10.305.0059.2104 31900400 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.150,00 0,00

1088 1402 10.305.0059.2104 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 404.103,00 0,00

1088 1402 10.305.0059.2104 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 303.400,00 0,00

1088 1402 10.305.0059.2104 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 375.127,18 0,00

1089 1402 10.305.0059.2104 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 39.873,61 0,00

1089 1402 10.305.0059.2104 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.138,00 0,00

1090 1402 10.305.0059.2104 31901300 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 411.800,00 0,00

1105 1402 10.305.0059.2104 33904900 02 AUXÍLIO-TRANSPORTE 9.272,25 0,00

1114 1402 10.305.0059.2105 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 99.276,05 0,00

1114 1402 10.305.0059.2105 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 93.922,00 0,00

1136 1402 10.302.0059.2108 31900400 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 4.915,00 0,00

1138 1402 10.302.0059.2108 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.973,00 0,00

1156 1402 10.302.0059.2109 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 4.875,00 0,00

1156 1402 10.302.0059.2109 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.600,00 0,00

1158 1402 10.302.0059.2109 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 110.057,00 0,00

1159 1402 10.302.0059.2109 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 155.243,00 0,00

1159 1402 10.302.0059.2109 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 198.456,90 0,00

1161 1402 10.302.0059.2109 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 121.152,00 0,00

1192 1402 10.302.0059.2110 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 21.796,00 0,00

1211 1402 10.302.0059.2111 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 77.872,00 0,00

1211 1402 10.302.0059.2111 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 87.717,00 0,00

1213 1402 10.302.0059.2111 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 84.643,00 0,00

1214 1402 10.302.0059.2111 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 43.069,00 0,00

1216 1402 10.302.0059.2111 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300,00 0,00

1239 1402 10.302.0059.2113 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.709,00 0,00

1239 1402 10.302.0059.2113 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.060,00 0,00

1259 1402 10.302.0059.2114 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12.385,00 0,00

1259 1402 10.302.0059.2114 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12.118,00 0,00

1261 1402 10.302.0059.2114 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.870,00 0,00

1261 1402 10.302.0059.2114 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.925,00 0,00

1284 1402 10.301.0059.2117 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 767.604,00 0,00

1285 1402 10.301.0059.2117 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 390.109,72 0,00

1297 1402 10.301.0059.2117 33904900 14 AUXÍLIO-TRANSPORTE 11.612,06 0,00

1309 1402 10.301.0059.2121 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 14.990,00 0,00

1309 1402 10.301.0059.2121 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 29.843,00 0,00

1310 1402 10.301.0059.2121 31900400 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 74.540,00 0,00

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Exercício: 2020

Período de   01/12/2020  a  31/12/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

OUTROS

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

1311 1402 10.301.0059.2121 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 645.749,00 0,00

1311 1402 10.301.0059.2121 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.158,00 0,00

1312 1402 10.301.0059.2121 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 391.705,41 0,00

1312 1402 10.301.0059.2121 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 469.184,00 0,00

1314 1402 10.301.0059.2121 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 124.518,00 0,00

1336 1402 10.301.0059.2122 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 31.066,00 0,00

1336 1402 10.301.0059.2122 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 20.260,00 0,00

1338 1402 10.301.0059.2122 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 148.500,00 0,00

1339 1402 10.301.0059.2122 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 188.893,81 0,00

1339 1402 10.301.0059.2122 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 124.363,00 0,00

1340 1402 10.301.0059.2122 31901300 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 292.500,00 0,00

1341 1402 10.301.0059.2122 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 66.590,00 0,00

7.671.546,51 0,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1452 1501 15.451.1009.1151 33903900 90 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 671.546,51

1456 1501 15.451.1009.1151 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 7.000.000,00

0,00 7.671.546,51Total do Órgão

Total do Movimento 7.671.546,51 7.671.546,51

Total do Poder 7.671.546,51 7.671.546,51

Página  2  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A395C3CD0C927EC5B3A3CB6C5B79B619


		2021-01-15T16:11:23-0300




